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از زمان شکل گیرى رژیم صهیونیستى صلح و امنیت در 
این منطقه با چالش جدى مواجه شده و اتحاد استراتژیک 
آمریکا با این رژیم بر پیچیدگى اوضاع افزوده است. تلاش هاى 
صورت گرفته از سوى کشورهاى اسلامى و عربى در سد کردن 
فعالیت هاى توسعه طلبانه اسرائیل نوعا ره به جایى نبرده و 
اقدامات نظامى این کشورها به ویژه در سال 1967 با شکست و 
از دست دادن سرزمین هاى بیشتر همراه بوده است. دولت هاى 
اسلامى و عربى براى رهایى از وضعیت اسفبار موجود در منطقه 
چاره اى ندارند جز اینکه به اتحاد و همگرایى براى فشار بیشتر به 
اسرائیل و آمریکا رو آورند. موضوعى که با روى کار آمدن دولت 
سیزدهم در ایران در قالب سیاست نزدیکى به همسایگان و 
ارتباط با کشورهاى اسلامى و عربى توسط وزارت امور خارجه 

کشورمان به جد در حال پیگیرى است. 
دولت هاى اسلامى و عربى مى توانند با استفاده از قابلیت هاى 
خود از جمله عوامل ژئوپلیتیک و نیز اشتراکات فرهنگى و 
اسلامى و همچنین با رفع موانع همگرایى و فراهم آوردن 
زمینه هاى اعتمادسازى، امنیت دسته جمعى، همکارى ها و 
مبادلات اقتصادى منطقه اى زمینه را براى تحقق اتحاد فراهم 
کنند. عملیات طوفان الاقصى بهانه اى شد تا بار دیگر لابى هاى 
حمایت از اسرائیل به میدان آمده و با استخدام نخبگان، 
بنگاه هاى خبرى و حتى شرکت هاى تجارى از تجاوز نظامى 
اسرائیل به باریکه غزه حمایت کنند. دولتمردان آمریکایى 
در حالى مشغول حمایت سیاسى، اقتصادى، رسانه اى و 
نظامى از تل آویو هستند که بخش بزرگى از جامعه آمریکا 
مخالف سیاست هاى توسعه طلبانه عناصر افراطى در رژیم 
صهیونیستى و کشتار وسیع مردم در نوار غزه هستند. دشمنان 
ایران تلاش داشتند که پاى ایران را به این جنگ بکشانند و با 
از بین بردن تمام زیربناها و زیر ساخت هاى آن، کشور ما را از 
دایره قدرت منطقه اى خارج و آن را به یک کشور فرودست، 
ضعیف و وابسته تبدیل نمایند. جمهورى اسلامى در بحران 
غزه تصویرى منطقى از خویش به نمایش گذاشت و با حرکت 
هوشمندانه تلاش جنگ طلبان را ناکام گذاشت. رئیس دولت 
سیزدهم با پیشنهادهاى ده ماده اى فعالانه در نشست سران 
کشورهاى اسلامى و عربى 20 آبان ماه در ریاض شرکت و 
تلاش کرد اعضاى نشست را براى فشار حداکثرى به اسرائیل 
و کمک به مردم مظلوم و بى دفاع غزه همراه سازد که متاسفانه 
همراهى قابل توجهى از سوى آنها صورت نگرفت و هیچ کدام از 
بندهاى پیشنهادى ایران به جز آتش بس و قطع تجاوز اسرائیل 
در قطعنامه پایانى اجلاس نیامد. تصویر نمایش داده شده 
توسط ایران در موضوع فلسطین که توام با عقلانیت و مبتنى 
بر واقعیات میدانى، صورت گرفته، ناامیدى بسیارى در میان 
دشمنان ایران فراهم آورده است. ذکر این نکته ضرورى است 
که سیاست هاى اعلامى کشورها امرى دائمى و مقدس نبوده 
و بسته به شرایط قابلیت تغییر یا اصلاح دارند. هر چه سیاست 
اعلامى مهم تر باشد تغییر در آن سخت تر و نیاز به شجاعت 
بیشتر خواهد داشت. نمونه این گونه تغییر در سیاست اعلامى 
را در جنگ هشت ساله دیدیم که به  رغم شعار پیروزى و ادامه 
جنگ تا رفع فتنه در جهان، ایران به قبول قطعنامه آتش بس 
و پایان جنگ تن داد و این تغییر سیاست را به خاطر سختى 
زیاد آن، رهبرکبیر انقلاب به نوشیدن جام زهر تشبیه کرد. آن 
زمان هم تندروها با پایان جنگ مخالفت مى کردند که حضرت 
امام(ره) به آنها توجهى نکردند. بهره سخن اینکه، لازم است 
سیاست عزتمندانه کشور مبتنى بر واقعیات ملموس میدان، 
منشور ملل، علاقه کشورهاى اسلامى و عربى و در راستاى صلح 
و دوستى میان ملت ها شکل بگیرد و مسئولین و سیاستگذاران 
هم و غم خود را مصروف کسب جایگاه مناسب براى کشورمان 
در بین دول اسلامى کنند و براى اتحاد کشورهاى اسلامى، 
عربى و همه گروه هاى فلسطینى کوشش کنند و براى استیفاى 
حقوق مردم مظلوم فلسطین و تشکیل دولت مستقل فلسطینى 

و صلح پایدار گام بردارند. 

موضع قابل تحسین 
یادداشت

تکرار سناریوى بیمارستان الشفاء 
در بیمارستان اندونزى

روز گذشته در حالى چهل و ششمین روز 
جنایت هاى رژیم صهیونیستى در نوار غزه به 
پایان رسید که به نظر مى رسد این رژیم به دنبال 
گسترش جنگ به کل این باریکه است. در این 
راستا صهیونیست ها مشابه جنایتى را که در 
خصوص بیمارستان شفا انجام دادند، از روز 
دوشنبه در حملاتى به دیگر مراکز درمانى غزه 
جنایات خود را تکرار کردند. منابع خبرى با 
اشاره به بمباران بیمارستان اندونزى و شهادت 
دست کم 12 نفر اعلام کردند که احتمال تکرار 
جنایت بیمارستان شفا در این بیمارستان 
وجود دارد. به گزارش شبکه الجزیره، وزارت 
بهداشت غزه دیروز دوشنبه اعلام کرد که در 
جریان بمباران بیمارستان اندونزى توسط 
رژیم صهیونیستى 12 نفر از مجروحان بسترى 
و همراهانشان به شهادت رسیدند. برخى منابع 
پزشکى همچنین اعلام کردند که تعداد شهداى 
بمباران منازل مسکونى اردوگاه النصیرات و 
مدرسه البریج که از جمله مدارس سازمان 
ملل در غزه است، به 30 نفر رسید. همچنین 
سخنگوى وزارت بهداشت غزه در گفت وگو 
با الجزیره اعلام کرد که رژیم صهیونیستى 
مى خواهد بیمارستان اندونزى غزه را به طور کامل 
از خدمت خارج کند. کادر پزشکى بیمارستان 
بر این مسأله پافشارى دارند که براى درمان 
بیماران، بیمارستان را ترك نکنند. وى تأکید 
کرد که اوضاع در بیمارستان اندونزى فاجعه بار 
است و دشمن در حال گسترش حملات خود 
است. مروان السلطان، مدیر پزشکى بیمارستان 
اندونزى هم گفت که پس از بمباران بیمارستان 
توسط صهیونیست ها وحشت در میان مجروحان 

و پزشکان ایجاد شده است. 
محاصره  در  اندونزى  بیمارستان 

تانک ها
در تشریح بیشتر بحران در بیمارستان اندونزى، 
مدیر بهداشت فلسطین در غزه نیز اعلام کرد 
که نیروهاى صهیونیست اتاق عمل بیمارستان 
اندونزى را بمباران کردند. انس الشریف، 
روزنامه نگار در کلیپى که داخل بیمارستان 
اندونزى ضبط کرده است، گفت که بمباران 
اشغالگران و تیراندازى مداوم به بیمارستان منجر 
به کشته و زخمى شدن تعدادى و ویرانى هاى 
بزرگى شده است. وى افزود که پهپادهاى اسرائیل 
به سمت هر کسى که مى خواهد بیمارستان را 
ترك کند تیراندازى مى کنند و وضعیت در آنجا 
بسیار خطرناك و دشوار است. به گفته شاهدان 
عینى، بمباران رژیم صهیونیستى به قطع برق 
بیمارستان و سپس از کار افتادن ژنراتورهاى آن 
منجر شد. خبرنگار الجزیره نیز گفت که تانک هاى 
اشغالگران در اطراف بیمارستان اندونزى مستقر 
شده و به سمت بیمارستان شلیک مى کنند. 
این در حالى است که اشغالگران دست به 
بمباران اطراف بیمارستان العوده در شمال نوار 
غزه نیز زده اند. دفتر اطلاع رسانى دولتى در غزه 
گفت که جنایت جدید صهیونیست ها در حق 
بیمارستان ها در حال رخ دادن است و تانک هاى 
رژیم صهیونیستى بیمارستان اندونزى را هدف قرار 
داده اند. محمد الزقوت، مدیرکل بیمارستان هاى 
نوار غزه به الجزیره گفت: هزاران آواره و 200
کادر پزشکى داخل بیمارستان اندونزى هستند 
و اشغالگران مستقیما مجروحان و بیماران را 
در بیمارستان ها اعدام مى کنند. هر موشکى که 
توسط اشغالگران شلیک شود، به دلیل ازدحام 
بیش از حد بیمارستان ها، شهدا را در پى خواهد 
داشت. وزارت خارجه اندونزى هم در واکنش به 
این جنایات در این بیمارستان اعلام کرد که حمله 
رژیم صهیونیستى به بیمارستان اندونزى در غزه را 
به شدت محکوم مى کند. جنبش حماس نیز در 
واکنش به خشونت ها علیه این بیمارستان اعلام 
کرد که بمباران و محاصره بیمارستان اندونزى 
توسط اشغالگران جنایتى است که نیازمند مداخله 
بین المللى براى حفاظت از آخرین نهاد بهداشتى 
فعال در شمال نوار غزه است. با این حال و به گفته 
برخى منابع، اکنون دستور مشابهى براى تخلیه 
ساکنان اردوگاه جبالیا هم صادر شده است. 
آنطور که برخى محافل رسانه اى و تحلیلى عنوان 
داشتند، هدف غایى رژیم  صهیونیستى از تشدید 
حملات صرفا کوچاندن اجبارى فلسطینیان به 
جنوب باریکه غزه و ایجاد شرایطى براى کنترل 

کامل زمینى در قسمت هاى شمالى است. 
نگاه صهیونیست ها به گسترش جنگ 

به جنوب
تجاوز  و  زمینى  عملیات  آنکه  وجود  با 
کشتار  یک  غزه  شمال  در  صهیونیست ها 
بى سابقه را با حدود 13 هزار شهید رقم زده 
است، اکنون اشغالگران به دنبال ادامه و گسترش 
جنگ به جنوب غزه هستند. این در حالى است 
که به گفته کارشناسان با هشدارهاى پیشین 
براى تخلیه ساکنان شمال  صهیونیست ها 
غزه و کوچاندن اجبارى آنها به جنوب غزه، 
اکنون منطقه رفح و خان یونس بیشترین تراکم 
جمعیتى را دارد و هرگونه اقدام نظامى عملاً 
نسل کشى بى سابقه اى را رقم خواهد زد. با 
وجود این نکته، رژیم صهیونیستى از روز جمعه 
با پخش اعلامیه هایى به زبان عربى در میان 
ساکنان مناطق جنوبى غزه، از آنها خواسته محل 
سکونت خود را ترك کنند. با این حال به نظر 
نمى رسد، آمریکا موافق گسترش جنگ به جنوب 
غزه باشد. در همین ارتباط «جان فاینر» معاون 
مشاور امنیت ملى کاخ سفید در برنامه «فیس 
دِ نیشن» تلویزیون سى بى اس فاش کرد، آمریکا 
به رژیم صهیونیستى فشار مى آورد تا حملات به 

جنوب غزه را به تعویق بیندازد. 

  یوسف رستمى
کارشناس مسائل بین الملل

  دیدگاه رهبران آمریکا و اسرائیل در جنگ غزه در چه 
زمینه هایى با هم نزدیک بوده و در چه زمینه هایى از هم 
فاصله گرفته است؟ آیا آمریکا با افزایش تعداد قربانیان 

در غزه موافق است؟ 
آمریکا در بخش وسیعى از جنگ غزه با اسرائیل اتفاق نظر 
دارد و همسو و هماهنگى دارد. آمریکا حتى در برخى زمینه هاى 
میدانى و عملیاتى صحنه گردان است و فرماندهى آن را برعهده 
دارد. با این وجود بین آمریکا و اسرائیل در برخى زمینه ها 
اختلاف نظر نیز وجود دارد. آنچه در شرایط کنونى بین آمریکا و 
اسرائیل اتفاق نظر وجود دارد این است که حماس نابود شود. در 
چنین شرایطى حماس نابود شود یا حداقل اینکه توان و ظرفیت 
حکمرانى حماس از غزه از بین برود. در واقع هدف از این جنگ 
این است که پس از پایان جنگ حماس در غزه حکومت نکند. 
با این وجود بر سر این موضوع که پس از حماس چه گروهى در 
غزه حکمرانى کند بین آمریکا و اسرائیل اختلاف نظر وجود 
دارد. اسرائیل معتقد است پس از پایان جنگ امنیت منطقه 
باید در اختیار این رژیم باشد در حالى که آمریکا عنوان مى کند 
باید در اختیار تشکیلات خودگردان احیا شده فلسطین باشد. 
این عبارتى است که جو بایدن در مقاله اخیر خود در واشنگتن 
پست از آن نام برده است. هدف هر دو کشور است اینکه حماس 
نابود شود و دیگر تهدیدى علیه اسرائیل به شمار نرود. در نتیجه 
آمریکا و اسرائیل بر سر این موضوع با هم اشتراك دارند که 
حماس نباید در غزه قدرت را در اختیار داشته باشند. در این روند 
آمریکا تاحدودى حمله اسرائیل به غیرنظامیان، بیمارستان ها 
و اردوگاه هاى سازمان ملل را مى پذیرد و به همین دلیل با 
آتش بس مخالف است. با این وجود تا یک حد مشخص بر این باور 
هستند که اسرائیل در کشتن غیرنظامیان زیاده روى مى کند. در 
زمینه نسل کشى که امروز در غزه رخ مى دهد که اسرائیل به آن 
تلفات جانبى مى گوید از یک طرف همراه است و آن را اجتناب 
ناپذیر مى داند، اما در عین حال براى کاهش فشار افکار عمومى 
بر دولت آمریکا و براى اینکه نام آمریکا با یک نسل کشى غیر قابل 
کتمان گره نخورد هشدار مى دهد که غیرنظامیان نباید کشته 
شوند و یا به بیمارستان ها حمله نشود. در عین حال آمریکا در این 
زمینه اقدام عملى انجام نمى دهد. به همین دلیل نیز هنگامى که 
یک بیمارستان مورد هدف قرار مى گیرد آمریکا عنوان مى کند 

مشخص نیست عامل این حمله کیست. 

  در واقع آمریکا یک سیاست دو پهلو و در راستاى 
حمایت از نسل کشى توسط اسرائیل در پیش گرفته است؟ 
سیاست اعلامى آمریکا این است که باید از غیرنظامیان 
حمایت شود و میزان تلفات کاهش پیدا کند با این وجود در 
سیاست اعمالى چیزى نشان داده نمى شود که اسرائیل تحت 
فشار قرار بگیرد یا کمک هاى تسحلیاتى که آمریکا به اسرائیل 
مى کند مشروط به این شود که اسرائیل با خویشتندارى بیشترى 
عمل کند. البته آمریکا و اسرائیل بر سر مسائل دیگرى نیز با هم 
اختلاف دارند که اصلى ترین اختلاف آنها بر سر آینده فلسطین 
است. دولت راست گراى افراطى کنونى اسرائیل، تئورى دو 
دولتى را نمى پذیرد و خواهان شکل گیرى یک حکومت واحد 
یهودى است که در چنین شرایطى مردم کرانه باخترى و غزه 
یا باید کوچ کنند و به سرزمین دیگرى بروند و یا به اندازه اى 
مرعوب شوند که قدرت مقاومت از آنها گرفته شود. این در حالى 
است که آمریکا معتقد است باید دو دولتى وجود داشته باشد و 
کرانه باخترى و غزه به عنوان یک کشور و اسرائیل نیز به عنوان 
دولت دیگر به موجودیت خود ادامه بدهند. این اختلاف مربوط 
به شرایط کنونى نیست و در گذشته نیز هرگاه دولت دموکرات 
در آمریکا بر سر کار بوده تئورى دو دولتى را مطرح کرده اند در 
حالى که زمانى که جمهورى خواهان قدرت را در دست داشته اند 

این رویکرد در اولویت دولت آمریکا نبوده هرچند با آن مخالفت 
نیز نکرده اند. دموکرات ها همواره روى این موضوع اصرار دارند که 
آینده این منطقه باید توسط اسرائیلى ها و فلسطینى ها مشخص 
شود. این در حالى است که زیاد نیز دغدغه شکل گیرى یک 
کشور به نام فلسطین را نیز ندارند و اگر این اتفاق رخ نداد چشم 

خود را خواهند بست. 

  هشدارهاى زیادى درباره اینکه اسرائیل به دنبال 
کشاندن ایران و آمریکا به معرکه جنگ است از سوى 
تحلیلگران و کارشناسان داده مى شود. به چه میزان این 
احتمال وجود دارد که ایران و آمریکا در جنگ غزه دخالت 

نظامى داشته باشند؟ 
شواهد و قرائن زیادى در این زمینه وجود دارد که اسرائیل 
تلاش مى کند پاى ایران و آمریکا را به جنگ باز کند و در این 
موضوع تردیدى وجود ندارد. در واقع منافع اسرائیل اقتضا 
مى کند که بین ایران و آمریکا درگیرى نظامى صورت بگیرد. 
دلیل این موضوع نیز این است که اسرائیل بر این باور است که 
آمریکا یک قدرت نظامى برتر است و در صورتى که با ایران وارد 

جنگ شود مى تواند ظرفیت هاى دفاعى و زیرساختى ایران را از 
بین ببرد و خطر ایران براى مدت ها براى اسرائیل بر طرف شود. 
اسرائیلى ها چنین تصورى از درگیرى نظامى ایران و آمریکا 
دارند و به همین دلیل اصرار به ورود دو کشور به جنگ دارند. 
البته اینکه بین ایران و آمریکا در شرایط کنونى برخورد نظامى 
صورت بگیرد محتمل است. این مسأله مى تواند براساس یک 
سرى اتفاقات برنامه ریزى شده و یا اتفاقى صورت بگیرد که ایران 
و آمریکا به صورت دومینو وار وارد درگیرى شوند. به عنوان مثال 
اگر شرایط به اندازه اى سخت شود که حزب ا... وارد حنگ با 
اسرائیل شود و یا اسرائیل به هر بهانه اى به حزب ا... حمله کند. 

در چنین شرایطى احتمالاتى مانند حمله اسرائیل به ایران 
براى حفظ منافع خود و حمایت آمریکا و یا حمله ایران به 
اسرائیل براى حمایت از حزب ا... وجود خواهد داشت. از سوى 
دیگر اگر نیروهایى که آمریکا تصور مى کند نیروهاى نیابتى 
ایران در کشورهاى منطقه هستند باعث کشته شدن سربازان 
آمریکا شود این احتمال وجود دارد که تنش بین ایران و آمریکا 

شدت پیدا کند. 
نکته مهمى که در این زمینه وجود دارد این است که در شرایط 
کنونى که بیش از چهل روز از جنگ غزه مى گذرد احتمال جنگ 
بین ایران و آمریکا کاهش پیدا کرده است. رهبران دو کشور نیز 
در بالاترین سطح به صراحت عنوان مى کنند که خواهان گسترش 
جنگ نیستند. البته عنوان مى شود که اگر جنگ فروکش نکند هر 
سناریوى روى میز طرفین است. واقعیت این است که در شرایط 
کنونى آمریکا تمایل زیادى دارد که ایران در جنگ غزه خویشتندارى 

کند. 

  چرا آمریکا تمایل دارد ایران خویشتندارى کند؟ 
تا قبل از جنگ غزه مقامات آمریکا عنوان مى کردند که همه 
گزینه ها روى میز است و اگر ایران وارد جنگ شود با برخورد 
سختى مواجه مى شود در حالى که در هفته هاى اخیر مقامات 
آمریکایى تغییر موضع داده اند و عنوان مى کنند ایران نباید دست 
به اقدام خطرناکى براى افزایش میزان جنگ بزند و بهتر است 
رویکرد دیگرى در پیش بگیرد. مقامات ایران اعم از مقام معظم 
رهبرى، رئیس جمهور و وزیر امور خارجه به صراحت عنوان 
کرده اند که ایران وارد چنین مناقشه اى نخواهد شد مگر اینکه 
منافع ایران به خطر بیفتد که البته امرى طبیعى است. در واقع 
هرچه از آغاز جنگ غزه گذشته احتمال تنش بین ایران و آمریکا 

کاهش پیدا کرد، اما همچنان به صفر نرسیده است. 

  در این زمینه رفتار و اقدامات حزب ا... لبنان به چه 
میزان مى تواند تعیین کننده باشد؟ 

ایران اعلام کرده گروه هایى اعم از حزب ا... لبنان که در جبهه 
مقاومت وجود دارند به صورت مستقل و براساس منافع خودشان 
عمل مى کنند، هماهنگى وجود ندارد و دستورى از کسى صادر 
نمى شود. به همین دلیل اگر رهبران حزب ا... و در رأس آنها 
سیدحسن نصرا... تصمیم بگیرد که وارد جنگ شوند این اتفاق 
مى افتد و اگر چنین تصمیم نگیرند وارد جنگ نخواهند شد و 
ارتباطى با ایران ندارد. اینکه برخى تصور مى کنند مقامات ایران 
ممکن است با سید حسن نصرا... تماس بگیرند که وارد جنگ 
شود یا خیر به نوعى ساده سازى و واقعى نیست. ایران حمایت 
معنوى و سیاسى از حزب ا... انجام مى دهد. این در حالى است که 
کشورهاى غربى عنوان مى کند ایران حمایت هاى تسلیحاتى نیز 
از حزب ا... انجام مى دهد که صحت و سقم آن قابل تأیید نیست 
و مستنداتى نیز وجود ندارد. حتى اگر این ادعا صحت هم داشته 
باشد استقلال گروه هاى مقاومت مخدوش نخواهد شد. نمونه بارز 
این وضعیت حمله حماس به اسرائیل بود که بدون هماهنگى با 

سایر گروه هاى مقاومت صورت گرفت.

امیرعلى ابوالفتح در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

︣︠﹢رد ﹡︷︀﹝﹩  ︣︠﹢رد ﹡︷︀﹝﹩ ا︐﹞︀ل︋  ا︐﹞︀ل︋ 
 ︀﹊︣ ا︣ن و آ﹝ ︣﹊︀ اــ ا︣ن و آ﹝ اــ

در ︾︤ه و︗﹢د دارد در ︾︤ه و︗﹢د دارد 

خبــــر
پاسخ زنگنه به منتقدان عملکرد مجلس 

محسن زنگنه، سخنگوى کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم در جریان بررسى بند مربوط به متناسب سازى حقوق 
بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: تکریم 
–50 سال قبل، انقلاب  بازنشستگان تکریم جوانانى است که 40
را به اینجا رساندند. تکریم بازنشستگان، تکریم کارمندانى است 
که در شرایط سخت دهه 60 و بحبوحه انقلاب و بعد از آن ارکان 
سازندگى و رشد و توسعه کشور را رقم زدند. وى اضافه کرد: 
تکریم بازنشستگان لشکرى تکریم نوجوانان و جوانانى است که 
هشت سال دوران دفاع مقدس را با سربلندى طى کرده و امنیت 
را نه تنها به ایران اسلامى که به جبهه مقاومت و در سرزمین هاى 
اسلامى هدیه کرده اند. این نماینده مجلس شوراى اسلامى با 
تاکید بر این که مجلس و دولت نسبت به معیشت بازنشستگان 
مسئولیت دارند، اضافه کرد: چند روز گذشته برخى دوستان 
حامى دولت قبل و نمایندگان مجلس دهم به خاطر مصوبه 
مجلس شوراى اسلامى در افزایش سن بازنشستگى مطالبى 
را در فضاى مجازى مطرح کردند مبنى بر اینکه چرا مجلس 
یازدهم به فکر بازنشستگان نیست حال این که آغاز مجلس دهم 
مصادف با آغاز برنامه ششم بود و آنها باید در آن دوران از دولت 
وقت براى حقوق بازنشستگان و همسان سازى حقوق آنها در 
برنامه ششم توسعه مطالبه گرى مى کردند. وى اضافه کرد: شما 
باید پاسخگو باشید نه این که امروز از آب گل آلود ماهى بگیرید؛ 
مجلس یازدهم نشان داد که معیشت کارگران و بازنشستگان 
برایش مهم است ما در برنامه هفتم توسعه کاهش تورم و ارتقاى 
شاخص معیشت مردم را مورد توجه قرار داده ایم و تا امروز 
ایستاده ایم. زنگنه تصریح کرد: ما نخواستیم که همچون برنامه 
ششم توسعه یک عبارت کلى مبنى بر متناسب  سازى حقوق را 
بیاوریم که بعدا هم کسى پاسخگو نباشد. در اینجا پیش بینى 
شده که این کار در طول سه سال یعنى سال اول به میزان 40

درصد و سال هاى دوم و سوم برنامه هر کدام به میزان 30 درصد 
اجرایى شده و در سال سوم برنامه حقوق بازنشستگان به 90

درصد شاغلان هم تراز برسد، پس این بند ابهامى ندارد و ما با 
دولت به توافق رسیده ایم. 

آمریکا تمایل دارد ایران در جنگ غزه 
خویشتندارى کند 

شواهد زیادى وجود دارد که اسرائیل مى خواهد 
ایران و آمریکا را وارد جنگ کند 

آرمان ملى- احسان انصارى: آمریکا چه نقشى در جنگ غزه دارد؟ 
آمریکا و اسرائیل در چه موضوعاتى در جنگ غزه با هم اختلاف نظر 
دارند؟ ایران و آمریکا در چه شرایطى وارد جنگ غزه مى شوند و به 
چه میزان این احتمال وجود دارد؟ «آرمان ملى» براى پاسخ به این 
سوالات با امیرعلى ابوالفتح، تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده 
است. ابوالفتح معتقد است: « اسرائیل بر این باور است که آمریکا 
یک قدرت نظامى برتر است و در صورتى که با ایران وارد جنگ شود 
مى تواند ظرفیت هاى دفاعى و زیرساختى ایران را از بین ببرد و خطر 
ایران براى مدت ها براى اسرائیل برطرف شود. اسرائیلى ها چنین 
تصورى از درگیرى نظامى ایران و آمریکا دارند و به همین دلیل اصرار 

به ورود دو کشور به جنگ دارند. البته اینکه بین ایران و آمریکا در 
شرایط کنونى برخورد نظامى صورت بگیرد محتمل است. این مسأله 
مى تواند براساس یکسرى اتفاقات برنامه ریزى شده و یا اتفاقى 
صورت بگیرد که ایران و آمریکا به صورت دومینووار وارد درگیرى 
شوند. به عنوان مثال اگر شرایط به اندازه اى سخت شود که حزب 
ا... وارد جنگ با اسرائیل شود و یا اسرائیل به هر بهانه اى به حزب ا... 
حمله کند. در چنین شرایطى احتمالاتى مانند حمله اسرائیل به ایران 
براى حفظ منافع خود و حمایت آمریکا و یا حمله ایران به اسرائیل 
براى حمایت از حزب ا... وجود خواهد داشت.» در ادامه ماحصل این 

گفت وگو را مى خوانید. 

سیاست اعلامى آمریکا این است که 
باید از غیرنظامیان حمایت شــود و 
میزان تلفات کاهش پیــدا کند با این 
وجــود در سیاســت اعمالى چیزى 
نشــان داده نمى شــود که اسرائیل 
تحت فشار قرار بگیرد و یا کمک هاى 
تســلیحاتى که آمریکا به اسرائیل 
مى کند مشــروط به این شــود که 
اسرائیل با خویشتن دارى بیشترى 

عمل کند 

شواهد و قرائن زیادى در این زمینه 
وجود دارد که اسرائیل تلاش مى کند 
پاى ایران و آمریکا را به جنگ باز کند و 
در این موضوع تردیدى وجود ندارد. 
در واقع منافع اسرائیل اقتضا مى کند 
که بین ایران و آمریکا درگیرى نظامى 
صورت بگیرد. دلیــل این موضوع 
نیز این است که اسرائیل بر این باور 
است که آمریکا یک قدرت نظامى برتر 
اســت و در صورتى که با ایران وارد 
جنگ شــود مى توانــد ظرفیت هاى 
دفاعى و زیرساختى ایران را از بین 
ببرد و خطر ایران براى مدت ها براى 

اسرائیل برطرف شود

آمریکا بر سر 
حکمرانى غزه با 
اسرائیل اختلاف دارد 

با حضور سرلشکر محمد باقرى رئیس ستاد کل نیروهاى مسلح 
نمایش اقتدار و رزمایش تاکتیکى نیروى زمینى سپاه پاسداران 
مستقر در استان کرمان آغاز شد و توان رزمى، دفاعى و عملیاتى 
دلاورمردان نیروى زمینى سپاه مستقر در استان، تیپ مکانیزه 38

ذوالفقار، تیپ تکاورى صاحب الزمان (عج)، گروه توپخانه و موشکى 
65 صاعقه، لشکر عملیاتى 41 ثارا... از قرارگاه مرکزى امام حسین 
علیه السلام مورد بررسى قرار گرفت. لازم به ذکر است سرلشکر 

باقرى رئیس ستادکل نیروهاى مسلح به همنظور ارزیابى و بررسى 
میدانى از یگان هاى نظامى و انتظامى مستقر در استان کرمان روز 
گذشته وارد استان کرمان شد و مورد استقبال رسمى مقامات و 
مسئولان ارشد کشورى و لشکرى در کرمان قرار گرفت. کرمان 
دومین مقصد سفر استانى سرلشکر باقرى در سال جارى است که 
به منظور ارزیابى و بررسى میدانى از یگان هاى نظامى و انتظامى 

انجام مى شود. 

رزمایش تاکتیکى 
نیروى زمینى سپاه 
در کرمان 


